UỶ BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HOÀ XÃ HỘi CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    XÃ HÀNH TRUNG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc.

 Số: 44/QĐ-UBND                              Hành Trung, ngày 08 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn xã Hành Trung năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH TRUNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số

60/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/ NĐ-CP ngày 06/07/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số Điều của Luật phòng, chống thiên

tai;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-TTg ngày 22/4/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về dự báo, cảnh báo và truyền tin thiên tai và cấp độ rủi ro

thiên tai;

Căn cứ Quyết đinh số 142/QĐ-UBND ngày 17/3/2016 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định chi tiết một số nội dung về phòng, chống thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn;

Thực hiện Công văn số 53/PCTTTKCN ngày 14/3/2024 của Ban chỉ huy

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện Nghĩa Hành;

Xét đề nghị của Trưởng Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm

cứu nạn Xã Hành Trung,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn năm 2024 xã Hành Trung, huyện Nghĩa Hành, gồm các ông (bà)

sau:

* Trưởng ban:

 Ông: Võ Văn Vinh - Chủ tịch UBND xã.

* Phó Trưởng ban thường trực:

 Ông: Phạm Thế Vương           -  PCT UBND xã.

* Các Phó Trưởng ban phụ trách cứu nạn, cứu hộ:

1. Ông: Nguyễn Sỹ Hưng - Trưởng Công an xã;

2

2. Ông: Nguyễn Thanh Hiếu - CHT BCH Quân sự xã.

* Các Ủy viên:

1. Bà: Nguyễn Thị Lệ Oanh - Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

2. Ông: Trương Mạnh Quân - Công chức Văn hóa - Xã hội;

3. Bà: Nguyễn Thị Lệ - Công chức Tài chính- Kế toán xã;

4. Ông: Trần Văn Pháp - Công chức Địa chính-NN-XD&MT;

5. Bà: Bùi Thị Ngọc Huyên - Công chức Địa chính-NN-XD&MT;

6. Ông: Nguyễn Chí Quyết - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

7. Ông: Bùi Đình Minh - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

8. Bà: Lê Thị Huỳnh Phương - Công chức Văn phòng - Thống kê xã;

9. Mời ông: Phan Văn Đồng   - Chủ tịch UBMTTQVN xã;

10. Mời ông: Nguyễn Khắc Viễn - Chủ tịch Hội CCB xã;

11. Mời bà: Phạm Thị Minh Đức - Chủ tịch Hội LHPN xã;

12. Mời ông: Võ Văn Lộc - Bí thư Đoàn xã;

13. Mời ông: Nguyễn Thế Bằng - Chủ tịch hội Nông dân xã.

Điều 2. Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của xã

thực hiện nhiệm vụ PCTT&TKCN như sau:

1. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân cấp xã thực hiện nhiệm vụ phòng,

chống thiên tai theo quy định tại khoản 2 Điều 43 của Luật Phòng, chống thiên

tai;

2. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của

các cấp đến cộng đồng;

3. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai trong phạm

vi cấp xã;

4. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng

phó thiên tai của địa phương;

5. Kiểm tra, đôn đốc tổ chức, cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai;

6. Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo,

tập huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng

cốt là lực lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội Chữ thập đỏ, đoàn thanh

niên và các tổ chức đoàn thể khác tại địa phương;

7. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định;

8. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền nâng cao nhận thức cộng đồng về

phòng chống thiên tai hàng năm.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

77/QĐ-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch UBND xã Hành Trung.

3

Điều 4. Công Chức văn phòng - Thống Kê, Tài chính – Kế toán xã, các ban

ngành có liên quan và các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                     CHỦ TỊCH
-  Như điều 4;

-  BCĐ PCTT&TKCN huyện;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

-  Lưu: VT.

             Võ Văn Vinh

		2024-04-08T15:39:20+0700

		2024-04-08T15:46:10+0700